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ตารางสรุปคะแนนของผลการประเมินการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ

หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

ภายนอก 75.00 3.6534

การประเมินประสิทธิผล 65.00 3.4462

3.446265.00ตัวชี้วัดที่ 1 ตัวชี้วัดภารกิจหลักของ
กระทรวงตามแนวทางการขับเคลื่อนประเทศ /แผน
ยุทธศาสตร์กระทรวงและ ตัวชี้วัดระหว่าง
กระทรวงที่มีเป้าหมายร่วมกัน (Joint KPIs)
และ ตัวชี้วัดร่วมระหว่างกระทรวงและจังหวัด
(Function-Area KPIs) ตามนโยบายสำคัญของ
รัฐบาล

2.066730.00ตัวชี้วัดที่ 1.1 ความสำเร็จของการควบคุม
ดูแลรักษาและการขึ้นทะเบียนแหล่งมรดกโลกทาง
วัฒนธรรมในประเทศไทย

4.00004 0.4103210.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.1.1 ระดับความสำเร็จในการ
ควบคุมดูแลรักษาแหล่งมรดกโลกทางวัฒนธรรมใน
ประเทศไทย

1 3 5 4.0000

1.100020.00ตัวชี้วัดที่ 1.1.2 ระดับความสำเร็จของการ
ขึ้นทะเบียนเป็นแหล่งมรดกโลกทางวัฒนธรรม

1.33336.00ตัวชี้วัดที่ 1.1.2.1 แหล่งมรดกทางวัฒนธรรม
ที่สามารถผลักดันการจัดทำรายละเอียดเอกสาร (
Nomination Dossier) ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2559

1.00004 0.020522.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.1.2.1.1 เส้นทางวัฒนธรรม
พิมายและศาสนสถานที่เกี่ยวข้อง ปราสาทพนม
รุ้งและปราสาทเมืองต่ำ

1 3 5 1.0000

2.00004 0.041022.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.1.2.1.2 วัดพระมหาธาตุ
วรมหาวิหารจังหวัดนครศรีธรรมราช

1 3 5 2.0000

1.00004 0.020522.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.1.2.1.3 อนุสรณ์สถาน สถานที่
 และพื้นที่ทางวัฒนธรรมในจังหวัดเชียงใหม่
เมืองหลวงแห่งอาณาจักรล้านนา

1 3 5 1.0000

1.00001.50 0.0718 ***0.507.00จำนวนตัวชี้วัดที่ 1.1.2.2 จำนวนแหล่งมรดกทาง
วัฒนธรรมที่สามารถดำเนินการผลักดันเพื่อให้
บรรจุในบัญชีรายชื่อเบื้องต้น (Tentative
List) (ขั้นตอนที่ 7 ตามขั้นตอนการขึ้น
ทะเบียนมรดกโลกทางวัฒนธรรม)

0.00 1.00 2.00 0.0000

1.00004 0.071827.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.1.2.3 แหล่งมรดกทางวัฒนธรรม
ที่สามารถดำเนินการผลักดันเพื่อให้บรรจุใน
บัญชีรายชื่อเบื้องต้น (Tentative List)

1 3 5 1.0000

5.000015.0
0

0.615411.0
0

12.00แหล่งตัวชี้วัดที่ 1.2 จำนวนแหล่งเรียนรู้ทางศิลป
วัฒนธรรมที่ได้รับการพัฒนาให้ได้มาตรฐาน

9.00 13.0
0

17.0
0

17.0000

3.00004 0.184626.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.3 ระดับความสำเร็จของการ 1 3 5 3.0000

กระทรวงวัฒนธรรม
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หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

ส่งเสริมการจัดทำผลิตภัณฑ์จากมรดกทาง
วัฒนธรรม

5.000025.0
0

0.359015.0
0

7.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.4 ร้อยละจำนวนสินค้าทาง
วัฒนธรรมที่ผ่านเกณฑ์การรับรองมาตรฐานระดับ
เหรียญทอง

10.0
0

20.0
0

30.0
0

34.3800

4.900010.00ตัวชี้วัดที่ 1.5 ร้อยละเฉลี่ยความสำเร็จของ
การอนุรักษ์สืบสาน ศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม /
ส่งเสริม สนับสนุนให้นำทุนทางวัฒนธรรมมาส
ร้างสรรค์สินค้าและบริการ/พัฒนาความร่วมมือ
และความสัมพันธ์กับต่างประเทศด้วยมิติทาง
วัฒนธรรม

4.750090.0
0

0.194970.0
0

4.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5.1 ร้อยละเฉลี่ยความสำเร็จ
ของการอนุรักษ์ สืบสาน ศาสนา ศิลปะและ
วัฒนธรรม

60.0
0

80.0
0

100.
00

97.5000

5.000090.0
0

0.153870.0
0

3.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5.2 ร้อยละเฉลี่ยความสำเร็จ
ของการส่งเสริม สนับสนุนให้นำทุนทางวัฒนธรรม
มาสร้างสรรค์สินค้าและบริการ

60.0
0

80.0
0

100.
00

100.0000

5.000090.0
0

0.153870.0
0

3.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5.3 ร้อยละเฉลี่ยความสำเร็จ
ของการพัฒนาความร่วมมือและความสัมพันธ์กับ
ต่างประเทศด้วยมิติทางวัฒนธรรม

60.0
0

80.0
0

100.
00

100.0000

การประเมินคุณภาพ 10.00 5.0000

5.000080.0
0

0.512870.0
0

10.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 2 ความพึงพอใจของผู้รับบริการ 65.0
0

75.0
0

85.0
0

5.0000

ภายใน 22.50 4.3257

การประเมินประสิทธิภาพ 12.50 4.1863

3.47835.00ตัวชี้วัดที่ 3 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ

3.619084.0
0

0.092878.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.1 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายลงทุน

75.0
0

81.0
0

87.0
0

3.6190

3.337694.0
0

0.085690.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.2 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายภาพรวม

88.0
0

92.0
0

96.0
0

3.3376

3.97504 0.101922.50ระดับตัวชี้วัดที่ 4 การประหยัดพลังงาน 1 3 5 3.9750

- - ****0.00ระดับตัวชี้วัดที่ 5 การประหยัดน้ำ -

5.000055.0
0

0.256445.0
0

5.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 6 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบ
สารสนเทศภาครัฐ

40.0
0

50.0
0

60.0
0

5.0000

การพัฒนาองค์การ 10.00 4.5000

4.80004 0.246225.00ระดับตัวชี้วัดที่ 7 การพัฒนาสมรรถนะองค์การ 1 3 5 4.8000

4.20004 0.215425.00ระดับตัวชี้วัดที่ 8 ระดับคุณธรรมและความโปร่งใส
การดำเนินงานของหน่วยงาน

1 3 5 4.2000

                                                รวม 3.808697.50

กระทรวงวัฒนธรรม



คะแนนที่ได้ 3.8086

หมายเหตุ * หมายถึง รายละเอียดตัวชี้วัดนี้ เปลี่ยนไปตามผลการพิจารณาอุทธรณ์
** หมายถึง หักลดคะแนนคุณภาพ/เงื่อนไข
*** หมายถึง รายละเอียดเกณฑ์การให้คะแนนและผลการดำเนินงานปรากฏอยู่ในเอกสารคำรับรองฯ/ระบบ e-SAR
**** หมายถึง ประเมินผลแยกจากคำรับรองการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559


